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2.  ACTA DEL ÓRGANO DE ASISTENCIA EXP. ITVA/2024/094 

ITVA/2024/094 -Contrato de suministro de consumibles de impresión para los equipos Epson WorkForce Pro WF-

C5290DW, Epson WorkForce Pro WF-M5299DW, Epson EcoTank ET-5800 y Epson EcoTank ET-3850 que 

actualmente ITVASA tiene en funcionamiento. 

Se reanuda la sesión celebrada el 3 de abril de 2024. 

Fecha de celebración 

10 de Abril de 2024 

 
Lugar de celebración 

Oviedo-PLACE  

Asistentes 

D. Jorge Suárez Álvarez, Técnico de Contabilidad y Financiero 
Dª. Mónica Antomil Fernández, Auxiliar Administrativo 
 
Orden del día 

1. Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159). 
2. Justificación de oferta anormal o desproporcionada. 
3. Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159). 
4. Propuesta de adjudicación. 
5. Acto de mejor valorado-Requerimiento de documentación. 

 
Se Expone 
 
2.- Justificación oferta anormal o desproporcionada 

Recibida la documentación de SERVICIOS MICROINFORMATICA S.A.., justificando su oferta, antes de la 

finalización del plazo establecido, el órgano de asistencia , en base a la documentación aportada, elabora el 

correspondiente informe en el que entiende que no existen dudas razonables para la ejecución del contrato al 

importe ofertado y decide elevar al órgano de contratación la propuesta de aceptación de la oferta presentada 

por este licitador. 

Finalmente en este acto este órgano de asistencia decide, en base a la documentación aportada por los 

licitadores, proponer la admisión de todos los licitadores al órgano de contratación: 

Licitadores NIF 

COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMATICA B28475002 

COMERCIAL HIDALGO ALONSO,S.L. B33114695 

CONSASTUR 2007, S.L. B74452459 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE OFICINA, S.A. A78557808 

ECOTISA UNA TINTA DE IMPRESION S.L.U. B37522448 

GARCIA RIESTRA, S.A. A39052501 

GERSA INFORMATICA SL B60202876 

JUAN SIRERA PASCUAL *****429* 
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PEDREGOSA S.L. B41501388 

SEIDOR TECH, S.A. A33204306 

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA A25027145 

 
 
3.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159). 
 
Una vez admitidas las ofertas por el órgano de contratación este órgano de asistencia procede a realizar la 

valoración de las ofertas admitidas, en base a los criterios de adjudicación que figuran en el apartado 15.1 del 

Cuadro de Características Particulares, siendo la misma la siguiente: 

 

Licitadores NIF 
Precio ofertado total 

(IVA excluido) 
Puntuación total 

COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMATICA B28475002 43.858,00 € 93,23 

COMERCIAL HIDALGO ALONSO,S.L. B33114695 46.470,26 € 87,99 

CONSASTUR 2007, S.L. B74452459 64.862,91 € 63,04 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE OFICINA, S.A. A78557808 41.828,25 € 97,75 

ECOTISA UNA TINTA DE IMPRESION S.L.U. B37522448 60.045,66 € 68,10 

GARCIA RIESTRA, S.A. A39052501 68.655,61 € 59,56 

GERSA INFORMATICA SL B60202876 46.757,82 € 87,45 

JUAN SIRERA PASCUAL *****429* 49.549,24 € 82,52 

PEDREGOSA S.L. B41501388 64.888,15 € 63,01 

SEIDOR TECH, S.A. A33204306 49.792,94 € 82,12 

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA A25027145 40.888,50 € 100,00 

 
4.- Propuesta de adjudicación 
 
De acuerdo a la valoración realizada en el apartado anterior de la presente acta, el órgano de asistencia procede 

a realizar la clasificación siguiente de las ofertas admitidas del Expediente: 

Orden de 
clasificación 

Licitadores NIF Puntuación total 

1 SERVICIOS MICROINFORMATICA SA A25027145 100,00 

2 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE OFICINA, S.A. A78557808 97,75 

3 COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMATICA B28475002 93,23 

4 COMERCIAL HIDALGO ALONSO,S.L. B33114695 87,99 

5 GERSA INFORMATICA SL B60202876 87,45 

6 JUAN SIRERA PASCUAL *****429* 82,52 
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7 SEIDOR TECH, S.A. A33204306 82,12 

8 ECOTISA UNA TINTA DE IMPRESION S.L.U. B37522448 68,10 

9 CONSASTUR 2007, S.L. B74452459 63,04 

10 PEDREGOSA S.L. B41501388 63,01 

11 GARCIA RIESTRA, S.A. A39052501 59,56 
 

 

En base a la anterior clasificación este órgano de asistencia decide realizar la siguiente propuesta de adjudicación: 

Se decide proponer como adjudicatario al licitador SERVICIOS MICROINFORMATICA, S.A. con NIF A25027145 

por un importe de 40.888,50 € (IVA excluido), al haber obtenido la mayor puntuación de acuerdo a la 

ponderación establecida en el apartado 15.1 del CCP. 

5.- Acto de mejor valorado-Requerimiento de documentación 
 
Se procede a solicitar al licitador propuesto como adjudicatario SERVICIOS MICROINFORMATICA, S.A. con NIF 
A25027145, para que en el plazo de 7 días hábiles, contados a partir del día siguiente al que se le realice la 
comunicación, presente la documentación necesaria previa a la adjudicación. 
 
Se suspende la sesión a la espera de recibir documentación. 
 
 

Fdo.:  

 

 

 

   Jorge Suárez Álvarez   Mónica Antomil Fernández 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


